
22 – São Paulo, 126 (21) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 3 de fevereiro de 2016

 PENITENCIÁRIA SÍLVIO YOSHIHIKO HINOHARA 
- PRESIDENTE BERNARDES

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Dando cumprimento ao que dispõe a Portaria CAM 5/3 da 

Coordenadoria de Administração, que trata da aquisição de gêneros 
alimentícios (hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar-PPAIS, 
comunicamos às firmas abaixo relacionadas que se acham à dispo-
sição a partir desta data, no Núcleo de Finanças e Suprimentos da 
Penitenciária “Sílvio Yoshihiko Hinohara” de Presidente Bernardes, 
na Rod. Raposo Tavares, Km 586, nesta cidade de Presidente Bernar-
des - S.P, a seguinte Nota de Empenho referente a Chamada Pública 
003/15-PPB, Processo 266/15-PPB: 2016NE00030 – Valdete Alves 
de Queiroz; 2016NE00031 – Nilton Cesar de Oliveira; 2016NE00032 
– Sebastião Batista de Carvalho; 2016NE00033 – Manoel Getulio 
de Queiroz e 2016NE00038 – Hailton Rodrigo de Oliveira Coutinho.

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE SANTANA 
- RIOLÂNDIA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PRIO/GD - 28, de 2-2-2016
O Diretor Técnico III da Penitenciária “João Batista de San-

tana” de Riolândia/SP,
Considerando o alerta das autoridades sanitárias sobre a 

incidência dos casos das doenças transmitidas pelo mosquito 
“aedes aegypti”, como a Dengue, Chikungunya e Zika;

Considerando que tais doenças são altamente letais e 
podem ser evitadas, se observados os cuidados necessários no 
combate de sua proliferação, com a eliminação de criadouros;

Considerando o grande contingente de servidores e pessoas 
presas nas instalações desta Unidade Penal e ainda, os presta-
dores de serviços em geral e visitantes que comparecem nas 
dependências deste órgão, resolve:

Art. 1º - Designar o servidor Marcelo Pereira Rosa dos San-
tos, RG. 26.292.712-3 – Diretor Técnico II do Centro de Trabalho 
e Educação, para exercer a função de Guardião desta Peniten-
ciária “João Batista de Santana” de Riolândia, na campanha de 
combate ao mosquito “aedes aegypti”.

Art. 2º- O Guardião ora indicada terá acesso a todas as 
instalações da Unidade Penal, alertando e adotando providências 
para eliminar eventuais locais que possam servir de criadouros do 
referido mosquito, devendo comunicar formalmente ao Núcleo de 
Atendimento à Saúde, do Centro de Reintegração e Atendimento 
à Saúde desta Unidade Penal, sobre tais ocorrências.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação.

 FUNDAÇÃO 
PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL

 Despacho do Diretor Executivo, de 26-1-2016
Dispensando, ao que consta nos autos do Processo 

1447/2015, com fulcro no inciso II do artigo 24, da Lei Federal 
8.666/93, a licitação, no valor total de R$ 1.020,00, referente à 
oferta de compra 381101380452016OC00001, em favor da empre-
sa Suprema Comercial Eireli (CNPJ: 15.106.906/0001-62), referente 
ao único item, tendo como objeto a aquisição de panos de copa e 
cozinha, bem como homologo a cotação eletrônica via BEC. 

 Despacho do Diretor Executivo, de 27-1-2016
Dispensando, ao que consta nos autos do Processo 

1450/2015, com fulcro no inciso II do artigo 24, da Lei Federal 
8.666/93, a licitação, no valor total de R$ 1.614,60, referente 
à oferta de compra 381101380452016OC00003, em favor 
das empresas: Sandplast Com De Plásticos Ltda - EPP (CNPJ: 
17.586.131/0001-03), no valor total de R$ 732,60, referente ao 
item 1; Terezinha Camargo EPP (CNPJ: 03.834.117/0001-69) no 
valor de R$ 422,40 referente ao item 2 e, Brumax Sistema De 
Higiene E Limpeza Ltda – EPP (CNPJ: 04.614.422/0001-08) no 
valor de R$ 459,60 referente ao item 3, bem como homologo as 
cotações eletrônicas via BEC. 

 Despacho do Diretor Executivo, de 27-1-2016
Dispensando, ao que consta nos autos do Processo 

1448/2015, com fulcro no inciso II do artigo 24, da Lei Federal 
8.666/93, a licitação, no valor total de R$ 4.236,20, referente 
à oferta de compra 381101380452016OC00004, em favor das 
empresas: Lix-Max Com. De Embalagens Ltda - ME (CNPJ: 
03.411.421/0001-01), no valor total de R$ 180,00, referente ao 
item 1; MVD Distribuidora Ltda - ME (CNPJ: 12.029.498/0001-02) 
no valor de R$ 3.155,60 referente ao item 3 e, Comercial Discon 
Ltda (CNPJ: 14.365.828/0001-58) no valor de R$ 900,60 referente 
ao item 5, bem como homologo as cotações eletrônicas via BEC. 

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 09, de 01-02-2016

Dispõe sobre o sorteio de prêmios no âmbito do 
Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal do Estado 
de São Paulo

O Secretário da Fazenda, considerando o disposto no inciso 
III do artigo 4º da Lei 12.685, de 28-08-2007, e no item 2 do 
regulamento anexo à Resolução SF 58, de 24-10-2008, resolve:

Artigo 1º - Ficam disponibilizados para consulta no endere-
ço eletrônico www.fazenda.sp.gov.br os números dos bilhetes do 
sorteio número 087 do Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal 
do Estado de São Paulo.

§ 1° - Com o objetivo de assegurar a integridade do arqui-
vo eletrônico que contém a relação de todos os números dos 
bilhetes e seus respectivos titulares foi gerado o seguinte código 
“hash”: 2D51C26A58EFC64A06A663B619AAA528.

§ 2º - O código “hash” mencionado no Parágrafo 1° refere-
se à codificação gerada pelo algoritmo público denominado 
“Message Digest Algorithm 5 - MD5”

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

411/15 Rogerio Soares da Silva - Dracena - Me R$ 5.346,00 06/Jan 2819
411/15 Ind. E Com. De Carnes Nutrifrigo Ltda - Epp R$ 2.292,50 06/Jan 2820
878/15 Comercial Discon Ltda - Epp R$ 1.950,00 06/Jan 2821
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 880,00 06/Jan 2822
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 75,00 06/Jan 2823
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 1.500,00 06/Jan 2824
911/15 Euro Mtf Ltda - Epp R$ 2.153,00 06/Jan 2825
411/15 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda R$ 7.153,20 06/Jan 2826
413/15 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 748,80 07/Jan 3524
413/15 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 505,00 07/Jan 3525
272/12 Plantag Serviços Ltda Me R$ 13.285,33 07/Jan 3526
272/12 Instituto Nacional de Seguridade Social R$ 1.716,65 20/Jan 8941
820/15 Tec Mac Office Center Ltda Epp R$ 6.395,00 11/Jan 4769
895/15 Sylvio Bortoletto Neto R$ 2.640,00 07/Jan 3527
895/15 Sylvio Bortoletto Neto R$ 1.000,00 07/Jan 3528
413/15 Temperola Alimentos Ltda-Me R$ 2.614,50 08/Jan 4215
412/15 Sao Joao Alimentos Ltda R$ 4.335,00 08/Jan 4216
411/15 Db Indústria e Com Carnes e Derivados Ltda R$ 18.675,00 11/Jan 5026
412/15 Talita Import e Export de Alimentos Ltda R$ 5.427,00 11/Jan 5027
821/15 Misse Agro Ferramentas Ltda - Epp R$ 62,40 11/Jan 4771
802/15 Ebmat Empresa Brasileira de Mat. Eirel R$ 209,00 04/Jan 423
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.725,50 08/Jan 4217
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.664,60 08/Jan 4218
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.725,50 08/Jan 4219
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.556,00 08/Jan 4220
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.578,10 11/Jan 5028
903/15 A2g Comercial Ltda - Epp. R$ 1.200,00 11/Jan 5029
412/15 Jm Transportes e Com. De Alimentos Eireli M R$ 14.800,00 11/Jan 5030
413/15 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 1.419,50 11/Jan 5031
412/15 Claudio Strapasson Neto Cesta Basica R$ 110,00 11/Jan 5032
877/15 Terrazze Indústria e Comércio Ltda. R$ 1.380,00 12/Jan 5632
830/15 Imprensa Oficial do Estado Sp.-Ugfrp R$ 277,50 11/Jan 5033
830/15 Imprensa Oficial do Estado Sp.-Ugfrp R$ 500,00 11/Jan 5034
283/13 Elektro-Eletricidade e Servicos S.A. R$ 50.351,92 04/Jan 1053
822/15 Euro Mtf Ltda - Epp R$ 7.980,00 18/Jan 8051
392/15 Atr Geologia e Meio Ambiente R$ 7.990,00 20/Jan 8942
645/15 Atr Geologia e Meio Ambiente R$ 14.800,00 20/Jan 8943
003/15 Expresso Adamantina Ltda. R$ 236,88 11/Jan 5035
412/15 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda R$ 207,20 11/Jan 5036
412/15 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda R$ 2.277,00 11/Jan 5037
787/15 Adriana Santana Vasconcelos R$ 600,00 13/Jan 5748
764/15 Renoforce Agencia de Negocios Ereli Me R$ 469,95 13/Jan 5749
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.827,00 13/Jan 5978
448/15 Kunizo Urahama R$ 375,00 13/Jan 5979
253/15 Ekolimp Descartaveis Ltda R$ 1.752,00 13/Jan 5980
412/15 Ds Comércio de Mercadorias Alim.Ltda Me R$ 3.500,00 14/Jan 6607
412/15 Roberto Carlos Grillo Me R$ 158,00 14/Jan 6608
413/15 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 505,00 14/Jan 6609
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.537,50 15/Jan 7211
413/15 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 1.563,00 15/Jan 7212
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 75,00 15/Jan 7213
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 390,00 15/Jan 7214
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 1.500,00 15/Jan 7215
448/15 Jorge Nakahara R$ 1.365,10 15/Jan 7216
448/15 Yuliko Hasunuma R$ 569,80 15/Jan 7217
413/15 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 748,80 18/Jan 8052
411/15 Ind. E Com. De Carnes Nutrifrigo Ltda - Epp R$ 1.641,50 18/Jan 8053
411/15 Db Indústria e Com Carnes e Derivados Ltda R$ 18.052,50 18/Jan 8054
411/15 G.D Martinhao - Epp R$ 2.617,44 18/Jan 8055
411/15 Rogerio Soares da Silva - Dracena - Me R$ 5.148,00 18/Jan 8056
411/15 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda R$ 10.481,00 20/Jan 8944
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 1.725,50 20/Jan 8945
412/15 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda R$ 360,00 20/Jan 8946
413/15 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 1.248,00 20/Jan 8947
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 390,00 20/Jan 8948
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 75,00 20/Jan 8949
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 750,00 20/Jan 8950
448/15 Joaquim Esperidiao de Freitas R$ 668,20 20/Jan 8951
448/15 Yuliko Hasunuma R$ 1.156,50 21/Jan 9652
413/15 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 285,00 21/Jan 9653
413/15 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 650,00 21/Jan 9654
413/15 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 1.466,25 21/Jan 9655
909/15 Paes 5 Estrelas de Marilia Ltda - Me R$ 5.673,30 18/Jan 8057
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.801,40 22/Jan 10158
411/15 Db Indústria e Com Carnes e Derivados Ltda R$ 18.052,50 22/Jan 10159
412/15 Amanda de Freitas Modena - Me R$ 460,80 21/Jan 9656
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 3.410,40 27/Jan 11064
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 3.834,00 27/Jan 11065
448/15 Marcio de Souza Delavalentina R$ 610,40 27/Jan 11066
876/15 Eletro Força Comércio de Mats Eletricos Ltd R$ 1.380,00 22/Jan 10160
896/15 Luiz Carlos de Melo Comércio e Servicos de R$ 1.785,00 27/Jan 11067
907/15 Madeireira M. A. Ltda - Me R$ 2.760,00 13/Jan 5981
448/15 Yoshio Miyahara R$ 650,70 27/Jan 11068
253/15 Magali Apolonia Mazzoni Lopes - Me R$ 5.848,00 15/Jan 7218
253/15 Flash Comércio Produtos de Higiene Ltda. Ep R$ 6.655,60 14/Jan 6610
413/15 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 1.705,60 28/Jan 11656
412/15 Amanda de Freitas Modena - Me R$ 779,01 28/Jan 11657
413/15 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 2.725,00 28/Jan 11658
413/15 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 660,00 28/Jan 11659
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 520,00 28/Jan 11660
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 25,00 28/Jan 11661
881/15 Proqualit Telecom Ltda R$ 307,44 28/Jan 1662
413/15 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 1.406,00 29/Jan 12477
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.537,50 29/Jan 12479
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 3.674,30 29/Jan 12481
412/15 Amanda de Freitas Modena - Me R$ 1.850,64 29/Jan 12482
881/15 Proqualit Telecom Ltda R$ 574,16 28/Jan 11663
881/15 Proqualit Telecom Ltda R$ 238,72 28/Jan 11664
006/15 Pagamento de Diarias, Ajuda de Custo, Regime R$ 1.178,10 05/Jan 2570
003/15 Expresso Adamantina Ltda. R$ 8,70 11/Jan 5038
003/15 Expresso Adamantina Ltda. R$ 150,23 11/Jan 5039
004/15 Empresa de Transportes Andorinha S.A. R$ 62,98 08/Jan 4221
001/15 Expresso de Prata Ltda R$ 246,65 11/Jan 5540
001/15 Expresso de Prata Ltda R$ 1.013,95 11/Jan 5541
001/15 Expresso de Prata Ltda R$ 436,05 18/Jan 8058
253/15 H.S Calore Simonetti - Me R$ 6.700,00 28/Jan 11665
001/16 Telefonica Brasil S.A. R$ 1.479,24 21/Jan 9657
950/15 Cia Ultragaz S/A R$ 15.340,00 26/Jan 10762
950/15 Cia Ultragaz S/A R$ 15.600,00 26/Jan 10849
028/16 Bruna Daniele Severino Squizatto R$ 1.000,00 29/Jan 12375
029/16 Renata Cristina Lourenco Fernandes da Silva R$ 1.600,00 29/Jan 479
032/16 Seguradora Lider dos Cons.Do Seguro Dpvat S R$ 109,96 29/Jan 12377
032/16 Seguradora Lider dos Cons.Do Seguro Dpvat S R$ 109,96 29/Jan 12379
032/16 Seguradora Lider dos Cons.Do Seguro Dpvat S R$ 109,96 29/Jan 12381
032/16 Seguradora Lider dos Cons.Do Seguro Dpvat S R$ 109,96 29/Jan 12383
031/16 Kleber Bueno de Godoy R$ 1.100,00 29/Jan 12385
030/16 Bruna Daniele Severino Squizatto R$ 1.300,00 29/Jan 12966

18/01/16 8242 Jc Gomes Comercial de Produtos Alimenticios Ltda 140,00 340/15CPPV
18/01/16 8243 Jc Gomes Comercial de Produtos Alimenticios Ltda 285,60 341/15CPPV
18/01/16 8244 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 2.061,50 340/15CPPV
20/01/16 9078 Jm Transportes e Comércio de Alimentos Eireli - Me 29,92 341/15CPPV
20/01/16 9079 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 151,90 340/15CPPV
20/01/16 9080 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.193,50 340/15CPPV
20/01/16 9081 Matheus Sagrado Bogaz - Me 6.718,75 340/15CPPV
20/01/16 9082 Matheus Sagrado Bogaz - Me 1.088,00 342/15CPPV
20/01/16 9083 Moreira & Souza com de Prod. Hortifrutig Ltda Me 742,00 342/15CPPV
20/01/16 9084 Empresas Reunidas Paulista de Transportes L 789,14 92/15CPPV
21/01/16 9742 Maria Lucia Vian Belancieri 213,55 368/15CPPV
21/01/16 9743 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 151,90 340/15CPPV
21/01/16 9744 Jc Gomes Comercial de Produtos Alimenticios Ltda 382,08 341/15CPPV
21/01/16 9745 Empresas Reunidas Paulista de Transportes L 1.275,20 92/15CPPV
22/01/16 10259 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.193,50 340/15CPPV
22/01/16 10260 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 151,90 340/15CPPV
22/01/16 10261 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.905,00 340/15CPPV
22/01/16 10262 Jc Gomes Comercial de Produtos Alimenticios Ltda 514,48 341/15CPPV
25/01/16 10615 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 195,30 340/15CPPV
26/01/16 10812 Telefonica Brasil S.A. 1.831,93 58/16CPPV
27/01/16 11137 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.193,50 340/15CPPV
27/01/16 11138 Matheus Sagrado Bogaz - Me 981,45 342/15CPPV
27/01/16 11139 Sagrado e Vidotto Araçatuba Ltda 1.290,00 341/15CPPV
27/01/16 11140 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 151,90 340/15CPPV
28/01/16 11820 Jc Gomes Comercial de Produtos Alimenticios Ltda 91,00 340/15CPPV
28/01/16 11821 Jc Gomes Comercial de Produtos Alimenticios Ltda 1.353,00 341/15CPPV
29/01/16 12618 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 2.061,50 340/15CPPV
29/01/16 12621 Sagrado e Vidotto Araçatuba Ltda 5.160,00 341/15CPPV
29/01/16 12623 Jc Gomes Comercial de Produtos Alimenticios Ltda 3.686,28 341/15CPPV
29/01/16 12625 Matheus Sagrado Bogaz - Me 144,80 342/15CPPV
29/01/16 12104 Fpb - Com de Maq e Equip P/ Escrit Ltda Epp 820,00 174/12CPPV
29/01/16 12564 Clara Maria Ferreira Antas Guarulhos - Me 394,80 631/15CPPV
29/01/16 12630 Moreira & Souza com de Prod. Hortifrutig Ltda Me 160,59 342/15CPPV
29/01/16 12632 Moreira & Souza com de Prod. Hortifrutig Ltda Me 669,75 342/15CPPV
29/01/16 12633 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 151,90 340/15CPPV
29/01/16 12565 Jamper Comercial Ltda Epp 836,90 261/15CPPV
29/01/16 12634 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 477,40 340/15CPPV
29/01/16 12635 Moreira & Souza com de Prod. Hortifrutig Ltda Me 1.164,00 341/15CPPV
29/01/16 12636 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 868,00 340/15CPPV
29/01/16 12567 Cia. Ultragaz S/A 3.640,00 50/16CPPV
29/01/16 12569 Cia. Ultragaz S/A 4.316,00 50/16CPPV
29/01/16 12574 Cia. Ultragaz S/A 4.830,80 50/16CPPV

 PENITENCIÁRIA DE ANDRADINA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria do Diretor Técnico III, de 18-1-2016
Designando, conforme artigo 3º do Decreto 47.297/02 e 

pelo Artigo 6º da Resolução CEG – 10/02, à vista do disposto nos 
termos do artigo 51,§ 4º e artigo 73, incisos I e II, alínea “b”, 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, para sem prejuízo das 
atividades de seus cargos ou funções e artigo 5º da Resolução 
SAP 57 de 12/07/93, relativo a utilização de próprios do Estado, 
por Diretores das Unidades Prisionais, para comporem a Comis-
são Equipe de Vistoria dos imóveis residenciais pertencentes a 
esta Unidade, sob a presidência do primeiro, os funcionários/ser-
vidores: Adelôr Luiz da Silva Filho – RG: 11.178.656, Diretor do 
Núcleo de Infraestrutura e Conservação; Marilda Massae Shinya 
– RG: 15.826.110-0 - Diretora do Centro Administrativo e Maria 
Silvia Kimie Kubo – RG: 22.257.088 - Diretora do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos, para proceder vistorias semestralmente 
e sempre por ocasião do recebimento e entrega pelos usuários, 
nos imóveis residenciais da Penitenciária, lavrando-se termo a 
respeito em livro próprio e dando conhecimento das condições 
gerais dos imóveis a esta Diretoria Geral.

 Portaria do Diretor Técnico III Substituto, de 1-2-2016
Designando, conforme artigo 3º do Decreto nº 47.297/02 

e pelo Artigo 6º da Resolução CEG – 10/02, à vista do disposto 
nos termos do artigo 51,§ 4º e artigo 73, incisos I e II, alínea 
“b”, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, para sem prejuízo 
das atividades, para compor a Comissão Julgadora Permanente 
de Licitação da Penitenciária de Andradina, os seguintes fun-
cionários/servidores: Ana Paula Dos Santos – RG: 41.991.495-X 
- Diretora do Núcleo de Finanças e Suprimentos, Marilda Massae 
Shinya – RG: 15.826.110-0 - Diretora do Centro Administrativo, 
Marcia Dos Santos Luiz – RG: 15.823.236-7, Oficial Administra-
tivo, Silvia Cristina De Souza Santos – RG: 22.183.399 - Oficial 
Administrativo e Fabio Henrique Bertoletti – RG: 24.632.037-0 
- Agente Penitenciário – classe V.

 PENITENCIÁRIA ASP ADRIANO APARECIDO DE 
PIERI - DRACENA

 Portaria do Diretor Técnico III, de 2-2-2016
Designando, para comporem a Comissão Examinadora 

para avaliação de Cães, desta Penitenciária “ASP Adriano Apare-
cido de Pieri” de Dracena os servidores: Luiz Gustavo Neri Zani, 
RG 28.903.405, Diretor de Divisão do Centro de Segurança e 
Disciplina, Adelino Chrispim Moreira, RG 25.425.823-2, Diretor 
de Divisão do Centro de Escolta e Vigilância Penitenciária e 
Maria Regina da Rocha Morais, RG 13.549.019. Diretor II do 
Centro Administrativo. Esta Portaria prevalece sobre a publicada 
anteriormente.

 PENITENCIÁRIA LUIS APARECIDO FERNANDES DE 
LAVÍNIA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 2-2-2016
Revogando, a (OC 38023700001201600003), oriundo do 

processo 027/2016-PLAFL, objetivando a aquisição de Alimentos 
para animais, devido ao lançamento incorreto da oferta de 
compra.

 PENITENCIÁRIA OZIAS LÚCIO DOS SANTOS DE 
PACAEMBU

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no período de 01 a 

31-01-2016, em cumprimento ao artigo 2º da Lei 758/92, res-
pectivamente: Processo, Nome do Credor, Importância, Data de 
Pagamento e Número de Ordem Bancária:

PROC. IDENTIFICAÇÃO VALOR DATA PGTO OB

901/15 Santa Maria Mat.P/Construcao Ltda R$ 2.108,00 04/Jan 1034
448/15 Daniel Manzano R$ 530,70 04/Jan 1035
413/15 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 505,00 04/Jan 1036
413/15 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me R$ 625,00 04/Jan 1037
413/15 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 1.123,20 04/Jan 1038
411/15 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda R$ 4.680,00 04/Jan 1039
411/15 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 2.219,00 04/Jan 1040
411/15 Hf Transporte e Distribuidora Frios Eireli- R$ 2.598,40 04/Jan 1041
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 390,00 04/Jan 1042
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 75,00 04/Jan 1043
413/15 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda-M R$ 1.500,00 04/Jan 1044
411/15 J B S S/A R$ 16.060,00 04/Jan 1045
411/15 Db Indústria e Com Carnes e Derivados Ltda R$ 14.940,00 04/Jan 1046
413/15 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 1.273,00 04/Jan 1047
893/15 Muccio & Muccio Ltda - Epp R$ 78,75 04/Jan 1048
893/15 Muccio & Muccio Ltda - Epp R$ 870,00 04/Jan 1049
893/15 Muccio & Muccio Ltda - Epp R$ 300,00 04/Jan 1050
892/15 Muccio & Muccio Ltda - Epp R$ 7.965,00 04/Jan 1051
411/15 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 2.155,60 04/Jan 1052
448/15 Daniel Manzano R$ 580,00 06/Jan 2816
448/15 Marcio de Souza Delavalentina R$ 616,00 06/Jan 2817
448/15 Kunizo Urahama R$ 375,00 06/Jan 2818

29Jan2016 12799 29Jan2016 2016Pd00007 
59.499.343/0001-95 710,00

Pregaoe Mercantil Santo Antonio Ltda
29Jan2016 12801 29Jan2016 2016Pd00008 

59.499.343/0001-95 700,00
Pregaoe Mercantil Santo Antonio Ltda
29Jan2016 12803 29Jan2016 2016Pd00013 

10.672.183/0001-45 222,18
Pregaoe Jose Amarildo de Camargo - Me
29Jan2016 12805 29Jan2016 2016Pd00024 

10.312.211/0001-13 772,94
Pregaoe Emerson Ferreira da Silva Me
05Jan2016 00031 02Jan2016 2015Pd01389 

17.908.065/0001-32 149,85
Bec M Cert Comércio e Calibraçao Ltda - Me
11Jan2016 00202 09Jan2016 2015Pd01417 

10.882.402/0001-10 59,90
Bec Ciclo Saude Ltda Epp
14Jan2016 00283 14Jan2016 2015Pd01466 

10.882.402/0001-10 1.423,97
Bec Ciclo Saude Ltda Epp
Valor Total: ..........482.122,73
 Despacho da Diretora, de 2-2-2016
Considerando o Decreto 53.455 de 19-09-2008, Capítulo V, 

Inciso II, §, considerando o impedimento de repasses de valores 
de convênios ou pagamentos referentes a contratos caso exista 
o registro no Cadin; comunicamos o impedimento no paga-
mento da fatura nº B-278/15 junto à empresa VB Transportes 
e Turismo Ltda, CNPJ: 46.014.122/0001-38, inscrita no referido 
cadastro em 07-01-2016.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO DE BIRIGUI

 Portaria CRB - s/nº, de 2-2-2016
O Diretor Técnico II do Centro de Ressocialização de Birigui, 

considerando o alerta das autoridades sanitárias e da Secretaria 
da Administração Penitenciária, sobre a incidência dos casos das 
doenças transmitidas pelo mosquito “aedes aegypti”, como a 
Dengue, Chikungunya e Zika;

– Que tais doenças são altamente letais e podem ser evita-
das, se observados os cuidados necessários no combate de sua 
proliferação, com a eliminação de criadouros;

– O número de funcionários nas instalações desta Unidade 
Prisional e ainda, as autoridades de outros órgãos em geral e 
visitantes que circulam diariamente neste Centro de Ressocia-
lização, resolve:

Artigo 1º - Designar, o servidor Marcos Rogério da Silva – 
RG. 19.183.474, Agente de Segurança Penitenciária de Classe V, 
para exercer a função de Guardião nesta Unidade Prisional, na 
campanha de combate ao mosquito aedes aegypti.

Artigo 2º - O Guardião deverá acessar todas as dependên-
cias desta Unidade Prisional, alertando os funcionários para 
eventuais locais que possam servir de criadouro, assim como 
eliminando qualquer foco suspeito e comunicar a esta Diretoria, 
sobre tais ocorrências.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
VALPARAÍSO

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados durante o mês de Janeiro 

de 2016, em cumprimento ao Artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92.

DATA OB CREDOR VALOR PROC.

04/01/16 558 Ciclo Saude Ltda - Epp 749,40 620/15CPPV
04/01/16 1484 Trivale Administraçao Ltda 11,34 305/12CPPV
04/01/16 1485 Moreira & Souza com de Prod. Hortifrutig Ltda Me 79,50 342/15CPPV
04/01/16 1486 Moreira & Souza com de Prod. Hortifrutig Ltda Me 739,25 342/15CPPV
04/01/16 1487 O. Sartori Frios - Me 5.250,00 340/15CPPV
04/01/16 1488 Matheus Sagrado Bogaz - Me 1.085,50 342/15CPPV
04/01/16 1489 Matheus Sagrado Bogaz - Me 14.025,48 340/15CPPV
04/01/16 1490 Ind. E Com. De Carnews Nutrifrigo Ltda 4.904,70 340/15CPPV
04/01/16 1491 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.193,50 340/15CPPV
04/01/16 1492 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 151,90 340/15CPPV
04/01/16 1493 Temperola Alimentos Ltda 1.000,00 342/15CPPV
04/01/16 1494 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 195,30 340/15CPPV
04/01/16 1495 Jc Gomes Comercial de Produtos Alimenticios Ltda 1.443,76 341/15CPPV
04/01/16 1496 Jc Gomes Comercial de Produtos Alimenticios Ltda 119,00 340/15CPPV
04/01/16 1497 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 2.061,50 340/15CPPV
04/01/16 1498 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.193,50 340/15CPPV
04/01/16 1499 Fpb - Com de Maq e Equip P/ Escrit Ltda Epp 820,00 174/12CPPV
04/01/16 1500 Cia. Ultragaz S/A 4.545,00 684/14CPPV
04/01/16 1501 Cia. Ultragaz S/A 6.750,00 684/14CPPV
04/01/16 1502 Pagamento de Diarias, Ajuda de Custo, Regime 29,75 102/15CPPV
06/01/16 2890 Matheus Sagrado Bogaz - Me 1.040,00 342/15CPPV
06/01/16 2891 Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Dona 350,00 342/15CPPV
06/01/16 2892 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 151,90 340/15CPPV
06/01/16 2893 Moreira & Souza com de Prod. Hortifrutig Ltda Me 804,00 342/15CPPV
06/01/16 2894 Moreira & Souza com de Prod. Hortifrutig Ltda Me 79,50 342/15CPPV
08/01/16 3969 Volpi Distribuidora de Drogas Ltda 1.352,00 620/15CPPV
08/01/16 4329 Heloisa Trevizoli Poli 22,00 368/15CPPV
08/01/16 4330 Luciano Trevizoli Poli 22,00 368/15CPPV
08/01/16 4331 Jose Moacir Poli e Outro 22,00 368/15CPPV
08/01/16 4332 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.193,50 340/15CPPV
08/01/16 4333 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 151,90 340/15CPPV
11/01/16 4845 Tron Indústrial Refrigeração e Eletronic 664,20 623/15CPPV
11/01/16 4847 Data Equipamentos de Segurança Ltda Me 360,00 630/15CPPV
11/01/16 5160 Jm Transportes e Comércio de Alimentos Eireli – Me 11.938,08 341/15CPPV
11/01/16 5161 Matheus Sagrado Bogaz - Me 24.383,52 340/15CPPV
11/01/16 5162 Talita Indústria de Farinhas Ltda 8.050,00 341/15CPPV
11/01/16 5163 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 7.348,85 341/15CPPV
11/01/16 5164 Cideval Dias Maciel Me 12.920,00 340/15CPPV
11/01/16 5165 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 2.061,50 340/15CPPV
11/01/16 5166 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 195,30 340/15CPPV
11/01/16 5167 Companhia Paulista de Forca e Luz - Cpfl 23.858,99 767/15CPPV
13/01/16 6093 Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Dona 350,00 342/15CPPV
13/01/16 6094 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.193,50 340/15CPPV
13/01/16 6095 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 151,90 340/15CPPV
13/01/16 6096 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.905,00 340/15CPPV
13/01/16 6097 Matheus Sagrado Bogaz - Me 1.073,00 342/15CPPV
14/01/16 6696 Trivale Administracao Ltda 15,98 305/15CPPV
14/01/16 281 Royal Clean Comercial Ltda Me 360,00 532/15CPPV
14/01/16 6334 Tecidos Mn Ltda 1.720,00 632/15CPPV
14/01/16 6697 Luiz Carlos de Oliveira Itapetininga - Epp 3.515,00 341/15CPPV
15/01/16 6973 Office do Brasil Imp e Exp Eireli Epp 906,00 626/15CPPV
15/01/16 6975 Ademir Prado Me 561,00 630/15CPPV
15/01/16 7377 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 1.193,50 340/15CPPV
15/01/16 7378 Maria Lucia Vian Belancieri 105,70 368/15CPPV
15/01/16 7379 Joaquim Fernandes Guimaraes 116,80 368/15CPPV
15/01/16 7380 Joaquim Fernandes Guimaraes 213,55 368/15CPPV
15/01/16 7381 Jeferson da Silva Souza 116,80 368/15CPPV
15/01/16 7382 Jeferson da Silva Souza 213,55 368/15CPPV
15/01/16 7383 Heloisa Trevizoli Poli 22,00 368/15CPPV
15/01/16 7384 Luciano Trevizoli Poli 22,00 368/15CPPV
15/01/16 7385 Jose Moacir Poli e Outro 22,00 368/15CPPV
18/01/16 8238 Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Dona 787,50 342/15CPPV
18/01/16 8239 Roberto Carlos Grillo Me 96,50 341/15CPPV
18/01/16 8240 Dilaini Encarnação Galhardo Loli Me 4.485,00 341/15CPPV
18/01/16 7807 Muccio & Muccio Ltda - Epp 572,80 630/15CPPV
18/01/16 8241 Mundo Seletivo Comércio de Alimentos Ltda Epp 195,30 340/15CPPV

 Resolução SF 10, de 02-02-2016

Altera a Resolução SF-61/08, de 5 de novembro de 2008, que dispõe sobre o sorteio de prêmios no âmbito do Programa 
de Estímulo à Cidadania Fiscal do Estado de São Paulo

O Secretário da Fazenda, considerando o disposto no inciso III do artigo 4º da Lei 12.685, de 28-08-2007, e no item 2 do regu-
lamento anexo à Resolução SF-58/08, de 24-10-2008, resolve:

Artigo 1º - Fica alterado o cronograma do Anexo Único da Resolução SF-61/08, de 5 de novembro de 2008, relativamente ao 
sorteio de número 87:

“

 N° do Sorteio Documentos Fiscais  Data limite para Data limite para Data da extração da Data limite para publicação
  abrangidos pelo sorteio manifestação de concordância  divulgação dos números dos Loteria Federal que servirá de base do resultado do sorteio
   ou de desistência do consumidor bilhetes de cada consumidor para a apuração dos contemplados
 87 outubro/15 25-01-2016 05-02-2016 06-02-2016 15-02-2016

” (NR).
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.


